



บันทึกมติคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง

ที่ นม ๕๒๑๐๔.๓/ ๐๐๖๐

วันที่ ๒๕ กันยายน ๒๕๖๘

เรื่อง มติคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีตถนนเทศบาล ๑ (ช่วงจากถนนทางหลวง ๒๐๒ ถึงถนนเทศบาล ๑๐) พร้อมตีเส้นจราจร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เรียน ปลัดเทศบาล / นายกเทศมนตรีเมืองบัวใหญ่

เรื่องเดิม

ตามที่เทศบาลเมืองบัวใหญ่ ได้มีคำสั่ง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เพื่อพิจารณาราคาที่เหมาะสมตามสภาพพื้นที่ และช่วงเวลาของแต่ละโครงการก่อสร้าง โดยใช้หลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของราชการ และหลักเกณฑ์การใช้ตาราง Fator F. ที่ปรับปรุงใหม่ ตามประกาศกรมบัญชีกลาง ลงวันที่ ๒๘ สิงหาคม ๒๕๖๖ เรื่อง อัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงาน และทำการคำนวณราคากลางในระบบอิเล็กทรอนิกส์

ข้อเท็จจริง

วันนี้ เวลา ๑๓.๐๐ น. คณะกรรมการการกำหนดราคากลาง ได้ร่วมกันประชุม เพื่อพิจารณาราคา และกำหนดราคากลางงานก่อสร้างโครงการก่อสร้างปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีตถนนเทศบาล ๑ (ช่วงจากถนนทางหลวง ๒๐๒ ถึงถนนเทศบาล ๑๐) พร้อมตีเส้นจราจร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) รายละเอียด ก่อสร้างปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติก ขนาดผิวจราจรกว้าง ๗.๐๐-๑๑.๘๐ เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๑,๔๕๙.๐๐ เมตร ผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีตหนา ๐.๐๕ เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๑๖,๒๐๒.๐๐ ตารางเมตร พร้อมตีเส้นจราจร ก่อสร้างตามแบบแปลนเทศบาลเมืองบัวใหญ่เลขที่แบบ ๓/๒๕๖๗ กำหนดระยะเวลาการก่อสร้างแล้วเสร็จ ๙๐ วัน จำนวนงวดงาน ๒ งวด (รายละเอียดแนบท้ายนี้)

ข้อพิจารณา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง เป็นจำนวนเงินราคากลางทั้งสิ้น ๘,๖๔๙,๕๒๖.๒๕ บาท (แปดล้านหกแสนสี่หมื่นเก้าพันห้าร้อยยี่สิบหกบาทยี่สิบห้าสตางค์) เห็นควรขออนุมัติให้ใช้ราคากลางตามบัญชีแนบท้ายนี้ และมอบหมายให้กองคลังดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้อง ต่อไป.

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาเห็นชอบ และสั่งการต่อไป

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายจรูญ ตั้งอำนาจ) ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... กรรมการฯ
(นายเอกลักษณ์ ภาริการ)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ..... กรรมการฯ
(นายจิรศักดิ์ แก้ววังปา)
หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

เรียน นายกเทศมนตรีเมืองบัวใหญ่

ความเห็น ☒ ควรเห็นชอบ
☐ ไม่เห็นชอบ

ลงชื่อ.....
(นายไพโรจน์ สุคนธสาคร)
ปลัดเทศบาล

ความเห็น ☒ ควรเห็นชอบ
☐ ไม่เห็นชอบ

ลงชื่อ.....
(นายอำนาจ ปราณีตพลกรัง)
รองนายกเทศมนตรี

ความเห็น ☒ เห็นชอบ/อนุมัติ
☐ ไม่เห็นชอบ

ลงชื่อ.....
(นางสุนทร ศิลปชัยเดช)
นายกเทศมนตรีเมืองบัวใหญ่
วันที่ 26 ก.ย. 2568 เดือน..... พ.ศ.....

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีตถนนเทศบาล ๑ (ช่วงจากถนนทางหลวง ๒๐๒ ถึงถนนเทศบาล ๑๐) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /
โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนเทศบาล 1 (ช่วงจากถนนทางหลวง 202 ถึงถนนเทศบาล 10)

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองบัวใหญ่/เทศบาลเมืองบัวใหญ่

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 8,648,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีตถนนเทศบาล 1 พร้อมตีเส้นจราจร
(ช่วงจากทางหลวงแผ่นดิน 202 ถึง ถนนเทศบาล 10) ขนาดผิวจราจรกว้าง 7.00-11.80
เมตรความยาวรวมไม่น้อยกว่า 1,459.00 เมตร ความหนาผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต 0.05 เมตร
หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 16,202 ตารางเมตร พร้อมตีเส้นจราจร

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ เป็นเงิน 8,649,526.25 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- 7.1 จรูญ ตั้งอำนวย ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง
- 7.2 เอกลักษณ์ ฝาริการ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน
- 7.3 จิรศักดิ์ แก้ววังป่า กรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีตถนนเทศบาล ๑ (ช่วงจากถนนทางหลวง ๒๐๒ ถึงถนนเทศบาล ๑๐) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองบัวใหญ่/เทศบาลเมืองบัวใหญ่

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานทาง							
	1.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
	1.1.1 งานไพรม์โค้ต และแทคโค้ต (PRIME COAT & TACK COAT)							
	1.1.1.1 งานลาดแอสฟัลต์แทคโค้ต (TACK COAT)	ตร.ม.	16,202.000	17.32	280,618.64	1.3498	23.37	378,779.04
2	1.1.2 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE)							
	1.1.2.1 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา.....ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE)	ตร.ม.	16,202.000	364.59	5,907,087.18	1.3498	492.12	7,973,386.27
	1.2 งานตีเส้นจราจรและเครื่องหมาย							
	1.2.1 งานเปิดเตลีด (MISCELLANEOUS)							
	1.2.1.1 งานตีเส้นจราจร (MARKINGS)							

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีตถนนเทศบาล ๑ (ช่วงจากถนนทางหลวง ๒๐๒ ถึงถนนเทศบาล ๑๐) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองบัวใหญ่/เทศบาลเมืองบัวใหญ่

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
3	1.2.1.1.1 THERMOPLASTIC PAINT ระดับ 1(YELLOW & WHITE) 1.3 งานเบ็ดเตล็ดอื่นๆ	ตร.ม.	520.000	285.00	148,200.00	1.3498	384.69	200,040.36
4	1.3.1 งานเสริมเหล็กรงยกฝาบ่อพัก	ฝ.า	206.000	350.00	72,100.00	1.3498	472.43	97,320.58
รวมราคากลาง								8,649,526.25

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีตถนนเทศบาล ๑ (ช่วงจากถนนทางหลวง ๒๐๒ ถึงถนนเทศบาล ๑๐) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองบัวใหญ่/เทศบาลเมืองบัวใหญ่



(จรุญ ดังอำนาจ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(เอกลักษณ์ ฝาริการ)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(จิรศักดิ์ แก้ววังปา)

กรรมการกำหนดราคากลาง

จิรศักดิ์ แก้ววังปา

25 กันยายน 2568